1

ОБРАЗЕЦ

 ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА / СПЕЦИАЛЬНОЙ ТЕХНИКИ

№ _______

г. ____________________                                                            «___» _____________ _____ года

Общество с ограниченной ответственностью «_______________________________»

(ИНН ________________в лице ___________________________________________________,

действующей на основании устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и,

Общество с ограниченной ответственностью «_______________________________»

(ИНН ________________), в лице___________________________________________________,

действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой

стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать Покупателю в

собственность ________________ (новое / бывшее в употреблении) __________________

(транспортное средство / специальную технику) (далее по тексту «Техника»), а Покупатель

обязуется принять Технику и уплатить за нее определенную денежную сумму (цену).

1.2. Описание и характеристики Техники:

Идентификационный номер (VIN) _________________________________________

Марка, модель __________________________________________________________

Наименование, тип ______________________________________________________

Год изготовления ________________________________________________________

Модель, № двигателя ____________________________________________________

Шасси (рама) ___________________________________________________________

Кузов (кабина, прицеп) ___________________________________________________

Цвет кузова _____________________________________________________________

Мощность двигателя, л.с. _________________________________________________

Разрешенная максимальная масса, кг _______________________________________

ПТС / СОР _____________________________________________________________.

1.3. Одновременно с переходом права собственности на Технику, Продавец

обязуется передать Покупателю следующие документы и принадлежности:

_______________________________________________________________________

(паспорт транспортного средства / свидетельство о регистрации;

свидетельство о регистрации транспортного средства / специальной техники)

_______________________________________________________(принадлежности).

1.4. Техника находится о собственности Продавца и свободен от каких-либо прав и

обременений иных лиц.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена Техники составляет ___________ (__________________________) рублей,

___________________ (в том числе НДС 20% / без НДС).

2.2. Покупатель оплачивает Технику в течение ___________ дней после заключения

настоящего договора.

2.3. Датой оплаты Техники считается дата поступления денежных средств на

расчетный счет Продавца.

2.4. Оплата Техники производится в рублях.

3. Порядок передачи Товара

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Технику, а также принадлежности и

документы к нему в течение ________________ дней после оплаты цены.

2

3.2. Прием и передача Техники осуществляться Сторонами по акту приема-

передачи.

3.3. Местом передачи Техники является _____________________________________.

3.4. Обязанность Продавца по передаче Техники считается исполненной в момент

её фактической передачи Покупателю.

4. Обязательства Сторон

4.1. Покупатель обязуется:

4.1.1. До заключения настоящего договора осмотреть Технику и проверить его

качество.

4.1.2. Своевременно оплатить Технику в соответствии с условиями настоящего

договора.

4.1.3. Принять Технику в установленный срок после оплаты стоимости Товара.

4.2. Продавец обязуется:

4.2.1. Предоставить Технику Покупателю для осмотра и проверки качества.

4.2.2. Указать Покупателю на имеющиеся недостатки Техники.

4.2.3. Передать покупателю Технику по акту приема-передачи в установленный

срок после оплаты Покупателем цены.

5. Качество с состояние Техники

5.1. Качество Техники соответствует её фактическому состоянию, износу и году

выпуска.

5.2. Покупателю до заключения настоящего договора известно о качестве Техники

и его недостатках.

5.3. Гарантийные обязательства на Технику ____________ (составляют _____ года /

не распространяется).

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За несвоевременную оплату Техники предусмотрена уплата Покупателем

неустойки в размере __________ процентов от её цены за каждый день просрочки, но не

более _________ процентов.

6.3. За несвоевременную передачу Техники предусмотрена уплата Продавцом

неустойки в размере __________ процентов от её цены за каждый день просрочки, но не

более _________ процентов от цены.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего договора,

если они являлись следствием непреодолимой силы, возникших после заключения и

препятствующих исполнению обязательств по договору.

7.2. Стороны при ссылке на обстоятельства непреодолимой силы обязаны

незамедлительно известить друг друга в письменном виде о невозможности выполнения

принятых обязательств с информацией о характеристике обязательств и их влиянии на

исполнение обязательств с приложением документов соответствующих органов

исполнительной власти, подтверждающих наступление обстоятельств, на которые имеется

ссылка.

7.3. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы свыше ___________

месяцев, стороны имеют право расторгнуть настоящий договор.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Стороны принимают все необходимые меры к тому, чтобы любые спорные

вопросы и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, были

урегулированы путем переговоров.

8.2. При невозможности урегулирования претензия в письменной форме

3

направляется Стороне в адрес, указанный в настоящем договоре. Срок ответа на претензию

составляет _____________ дней с момента ее получения Стороной.

8.3. В случае если Стороны не достигнут согласия, то спор между Сторонами

решается в арбитражном суде по месту нахождения ___________________________________.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания

Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязанностей по нему.

10.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся в письменном

виде при условии их подписания Сторонами.

10.4. Настоящий договор подписан в _______________ экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны / один экземпляр для

органов технического учета.

11. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец Покупатель

Общество с ограниченной ответственностью

«____________________________________»

Адрес ________________________________

Тел. __________________________________

E-mail ________________________________

ОГРН ________________________________

ИНН _________________________________

КПП _________________________________

Банк _________________________________

Р/С __________________________________

К/С __________________________________

______________________________________

м.п.

Общество с ограниченной ответственностью

«____________________________________»

Адрес ________________________________

Тел. __________________________________

E-mail ________________________________

ОГРН ________________________________

ИНН _________________________________

КПП _________________________________

Банк _________________________________

Р/С __________________________________

К/С __________________________________

______________________________________

м.п.